Province du Brabant wallon Court-Saint-Etienne, le 29 0CT, 2024
COMMUNE DE COURT-SAINT-ETIENNE

RECOMMANDE

LECLERCQ Hervé

Notaire

avenue des Peupliers, 18
1495 VILLERS-LA-VILLE

Service urbanisme

Le Sarvice Urbanisme travaille & bureau ferimé Te Jeudi

Agent traltant 1 Laura Vanderlinden
ageni-traltant
010/620.649
va@court-st-etienne.be

N, réf. : Not, n°2024/0174

V. réf, t BV/2230132

Maltre,

Concerne : Renseignements urbanistigues
rue du Cerisier 12 ¢ 1490 Cotrt-Suint-Etienne
cadastré : COURT-SAINT-ETIENNE section K n® 1124, n®102M

En réponse & votre demande réceptionnée en date du 23/10/2024 relative & un hien sis a rue du
Cerisier 12 & 1490 Court-Saint-Ltienne cadastré COURT-SAINT-ETIENNE section K n® 102 M, 112 A et
appartenant a nous avons Phonneur de vous adresser ci-aprés les informations
visées aux articles D.V.1, § 3, 1° et D.IV.97 du Code du Développement Territorial (ci-aprés le Code}.

Renselgnements visés 3 article D.IV.97 du Code
o Le bien est situé en zone d'habitat et zone agricole

au plan de secteur de Wavre-jodoigne-Perwez approuvé par arréte royal du 28 mars 1979
{7 Nivelles approuvé par arrété royal du ler décembre 1981

gui W'a pas cessé de produire ses effets pour le bien.

o Les guides suivants sont d’application sur Fensemble du territoire communal :

v’ Guide régional sur les batisses refatif Faccessibllité et & Fusage des espaces et batiments ou parties de
batiments ouverts au public ou & usage collectif par jes personnes A mobilité réduite {art. 414 & 415/16
du Guide régional d’urbanisme) ;

v Guide régional d’urbanisme relatif aux enseignes et aux dispositifs de publicité {art, 435 4 441 du Guide
régional d’'urbanisme).

o le territoire communal n'est soumis ni & un schéma de développement communal, ni a un schéma
de développement pluricominunal, ni & un projet de schéma communal ou pluricommunal.
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o Le bien est situé dans le périmatre :
Néant

e le bien nest pas situé dans un périmétre de rénovation urbaine, dans un périmetre de
réhabilitation paysagére et environnementale, de remembrement urbain, de revitalisation urbaine ou dans
un périmétre de reconnalssance relatif aux infrastructyres taccuell des activités économiques. Le bien n‘est
pas concerné par le plan relatif & Phabitat permanent,

o Dans le cadre du Plan d'Assainissement par Sous-bassins Hydrographiques (PASH) Dyle-Getie, le
bien est repris en zone d'assainissement collectif. En cas de doute, nous vous invitons A contacter le service
Environnement (010/620.625)

® Quanta la voirie et aux autres impétrants, le bien :

X bénéficie d'un accés 3 une voirie suffisamment équipée en eau, électricité, pourvue d'un revétement

~ salide et d'une largeur suffisante compte tenu de la situation des fieux. En cas de doute, nous vous
ihvitons & contacter le service Travaux {010/620.642)

Kest situé & front d’une voirie cormmunale {si régionale, gérée par le SPW - Direction des routes : av, de
Veszprém, 3 4 1340 Ottignies LLN) pourvue d'un revétement solide et d’une largeur suffisante compte
tenu de la situation des lieux. Nous vous renvoyons aupres du gestionnaire précité afin de vérifier si un
plan d'alighement existe pour le bien concerné

Best grevé d’une emprise souterraine de canalisation de produits gazeux {Fluxys) ou autres

*  Quant aux informations relatives au Patrimoine, le blen ;
Kifigure au zonage de fa carte archéologique

¢ Quant aux informations relatives 3 'Environnement, le bien :

Kn'est pas situé dans un site Natura 2600 {article D.IV.57 4° b} du Code)
XIn'est pas situé dans une réserve domaniaie ou agréée ni une réserve forestiere, ni dans un parc naturel
n‘est pas concerné par une zone humide d'intérét biologique, ni une cavité souterraine d’intérét
scientifique
(XIn"est pas traversé, longé ou situé a moins de 50 metres d'un cours d'eau repris A Atlas des cours d'eau
XIn'est pas situé dans une zone a risque d’aléa d’inondation au vu de la cartographie des zones soumises a

I'aléa d’inondation
Xln'est pas soumis & un risque de ruissellement concentré au vu de la cartographie ERRUISSOL
Xl est potentiellement exposé au risque lié a la présence de gaz radon (le territoire de la commune de
Court-Saint-Etienne est soumis a un risque important de présence de gaz radon dans le s0uUs-50l)
n'est pas exposé a un risque d’accident majeur, & un autre risque naturel ou une autre contrainte
géotechnique majeure
BHIn’est pas situé dans une zone de prévention de captage
[XIn’est pas repris dans la Bangue de Données de PEtat des Sols {BDES)

Informations sur le statut administratif du blen visées 3 Farticle D,1V.99 du Code, Le blen ;

a fait 'objet d’un permis d’urbanisme délivré aprés le 1% janvier 1977

a fait 'objet d’un certificat &’urbanisme n°1 {ou renseignement urbanistique) datant de moins de deux
années

a fait l'objet d’un certificat d’urbanisme n°2 datant de moins de deux années

a fait Fobjet d’un permis unique

a fait 'objet d’un constat de travaux sans autorisation portant sur;

a fait 'objet d’un procés verbal constatant une infraction urbanistique portant sur :

est visé par un arrété d’insalubrité '
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Pour toute information portant sur les permis denvironnement, veuillez vous adresser au service
Environnement par mail (envivonnement@court-st-etienne.be) ou téléphone (010/620.625).

Autres renseignements éventuels :

REMARQUES :

En vertu de Particle R.IV.105-1 du Code du développement territorial, les Communes sont tenues de fournir
uniguement les renseignements visés a larticle D.IV.97, 7° dudit code,

e présent avis ne donne aucune garantie quant & Pexistence légale des constructions/installations
présentes sur ledit bien. La situation des batiments sur un plan cadastral ne sighifie en aucun cas que les
constructions sont régulieres au niveau urbanistique. Pour rappel, un permis d’urbanisme est requis pour la
plupart des constructions depuis 1962,

I’attention des propriétaires du bien est attirée sur le fait que la réglementation wallonne actuelle ne nous
permet pas de vérifier la conformité des constructions. En cas de doute sur la régularité des batiments,
méme si les travaux ont été réalisés par les propriétaires précédents, il est fortement conseillé aux
propriétaires de s'adresser au service urbanisme de Ja Commune.

La réglementation wallonne prévoit un délai de péremption pour certaines infractions trés limitées en vertu
de Particle DVIL1 §2 du CoDT, Si le bien a été acheté avec une infraction urbanistique, cette derniére ne sera
retirée (si elle est jugde régularisable} que via une procédure d'autorisation urbanistique (permis}, peu
importe le changement de propriétaire.

Les renseignements urbanistiques sont délivrés dans la stricte limite des données dont nous disposons. De
ce fait, nous ne pourrons &tre tenus pour responsable de Fabsence ou du caractere incomplet de toute
information dont nous n‘avons pas la gestion directe.

Afin que les actes notariés puissent tre passés sans retard et pour respecter le délai prévu a Varticle
R.IV,105-1 (30 jours), il nous est Impossible de vous fournir les renseignements prévus 3 Varticle D.V.97, 7°
du CoDT relatif & Péquipement de la voirie concernée en matiére d'eau et d’électricité.

Afin que les actes puissent étre passés sans retard nous invitons les demandeurs a prendre contact avec
FInBW rue Emile Frangois, 27 & 1474 GENAPPE et avec ORES avenue Jean Monnet, 2 a 1348 LOUVAIN-LA-
NEUVE,

Les frals relatifs 3 cette recherche de renseignements urbanistigues s'élévent a 35 EUROS, une invitation a
payer vous parviendra ultérieurement. - TVA Notaire : 878,483,309

Nous vous prions d’agréer, Maftre, lassurance de notre considératiop.distinguée.
)

Le Directeur général, rgmestre,

F. PETRE
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